

Ejendomsselskabet Bredgade ApS
Bredgade 2C, 1., 7400 Herning

CVR-nr. 28 29 72 54

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2022

Kjeld O. Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Bredgade ApS Bredgade 2C, 1. 7400 Herning
	Telefon: 97126655
	CVR-nr.: 28 29 72 54
	Stiftet: 1. juli 2004
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Kjeld O. Jørgensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	Holdingselskabet Opsund Street ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af forretningsejendommen Bredgade 6, 7400 Herning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets udlejningsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastsat på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 792 t.kr. mod 889 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.969 t.kr. mod -173 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	791.798	888.716
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.000.000	-215.895
2 Personaleomkostninger	-70.073	-32.907
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.806	-12.990
Driftsresultat	-4.281.081	626.924
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.206	835
3 Øvrige finansielle omkostninger	-871.966	-851.699
Resultat før skat	-5.150.841	-223.940
4 Skat af årets resultat	1.182.123	50.708
Årets resultat	-3.968.718	-173.232
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-3.968.718	-173.232
Disponeret i alt	-3.968.718	-173.232

Balance 30. april

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
6	Investeringsjendomme	<u>35.000.000</u>	<u>40.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.000.000</u>	<u>40.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.000.000</u>	<u>40.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	69.930	42.599
	Tilgodehavende selskabsskat	0	41.602
	Andre tilgodehavender	157.750	163.553
	Periodeafgrænsningsposter	<u>28.986</u>	<u>35.518</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>256.666</u>	<u>283.272</u>
	Likvide beholdninger	<u>114.475</u>	<u>46.612</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>371.141</u>	<u>329.884</u>
	Aktiver i alt	<u>35.371.141</u>	<u>40.329.884</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.055.778	6.024.496
	Egenkapital i alt	<u>2.180.778</u>	<u>6.149.496</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.597.983	4.813.224
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.597.983</u>	<u>4.813.224</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	20.861.698	21.731.897
	Deposita	396.474	360.904
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.258.172</u>	<u>22.092.801</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	874.591	427.787
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.135	74.359
	Gæld til tilknyttede virksomheder	572.469	389.963
	Anden gæld	6.842.013	6.382.254
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.334.208</u>	<u>7.274.363</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.592.380</u>	<u>29.367.164</u>
	Passiver i alt	<u>35.371.141</u>	<u>40.329.884</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	6.197.728	6.322.728
Årets overførte overskud eller underskud	0	-173.232	-173.232
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	6.024.496	6.149.496
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.968.718	-3.968.718
	125.000	2.055.778	2.180.778

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets udlejningsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udtrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	51.757	14.789
Pensioner	16.503	16.443
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.813</u>	<u>1.675</u>
	<u>70.073</u>	<u>32.907</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.064	9.304
Andre finansielle omkostninger	<u>852.902</u>	<u>842.395</u>
	<u>871.966</u>	<u>851.699</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-41.602
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.182.123</u>	<u>-9.106</u>
	<u>-1.182.123</u>	<u>-50.708</u>

Noter

	30/4 2022	30/4 2021
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	80.811	112.202
Afgang i årets løb	0	-31.391
Kostpris 30. april	80.811	80.811
Af- og nedskrivninger 1. maj	-80.811	-80.811
Årets af-/nedskrivninger	0	-2.616
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	2.616
Af- og nedskrivninger 30. april	-80.811	-80.811
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0	0
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj	37.381.637	37.165.742
Tilgang i årets løb	0	215.895
Kostpris 30. april	37.381.637	37.381.637
Regulering til dagsværdi 1. maj	2.618.363	2.834.258
Årets regulering til dagsværdi	-5.000.000	-215.895
Regulering til dagsværdi 30. april	-2.381.637	2.618.363
Regnskabsmæssig værdi 30. april	35.000.000	40.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5	42.000.000	35.000.000	7.000.000
6	35.000.000	35.000.000	0
7	30.000.000	35.000.000	-5.000.000

30/4 2022 30/4 2021

7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	21.736.289	22.159.684
Heraf forfalder inden for 1 år	-874.591	-427.787
	20.861.698	21.731.897
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.014.802	18.049.882

8. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. april	35.000.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-5.000.000

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.736 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 40.000 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Opsund Street ApS, CVR-nr. 34049742, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.